
 

1 

 

令和 3 年 6 月 23 日 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

秀光中学校 

仙台育英学園高等学校 

理事長・校長 加藤 雄彦 

新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 56 報（R3 年度第 6 報）】 

－ 新型コロナウイルスワクチン接種に係わる対応について － 

平素より本学園の新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みにご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

本学園では宮城県が掲げる「リバウンド防止徹底期間」に協力し、感染対策に取り組んでいるところです。ま

た、本学園職員が安心・安全な状況で校務にあたるため、宮城県から案内のあった東北大学大規模接種センター

における私立学校職員向けの新型コロナウイルスワクチン接種（以下、ワクチン接種）ならびに 65 歳以上を対

象とした大規模接種会場や各医療機関でのワクチン接種を個人の意思を尊重して進めております。これによりま

して、6 月 23 日現在、宮城県内に在住する全学園職員（常勤職員・非常勤職員）のうち第 1 回接種を完了した者

は約 77%（一部職員は第 2 回接種済み）に加えて、第 1 回接種を 7 月上旬までに予定している者を合わせると

90%以上となる予定です。生徒・保護者の皆様におかれましては、ワクチン接種による授業等の変更に関してご

理解とご協力を賜りましたことに深く感謝申し上げます。 

さて、宮城県内の各自治体では 64 歳以下のワクチン接種の案内を開始しており、高校生を対象としたワクチ

ン接種も今後進められていくものと考えています。 

これを受け、本学園としては、在校生のワクチン接種に伴う欠席を公認欠席といたします。また、ワクチン接

種の副反応による登校が困難な場合も同様に公認欠席（原則１日）といたします。なお、公認欠席中もオンライ

ンで授業に自宅等から参加することを認めます。ただし、今後、行政機関より新たな指示・要請があった場合に

は対応を変更する場合がありますことをご承知ください。 

本学園といたしましては、今後も関係機関からの指示に従い、生徒の安全を確認しながら、最大限の対応を進

めて参ります。緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールで、ご確認いただくようにお願

いいたします。 

つきましては、ご家庭のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 


